
 

 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Miejskiej Cieszyna 
 

w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy Dębowiec części ich zadania publicznego 

w zakresie lokalnego transportu zbiorowego i na zawarcie porozumienia. 

 

 

Gmina Cieszyn prowadzi komunikację miejską między innymi na linii przebiegającej przez 

miejscowości Gumna, znajdującej się na obszarze gminy Dębowiec – linia nr 40. Ta część 

lokalnego transportu zbiorowego jest realizowana na podstawie porozumienia międzygminnego 

podpisanego w 2004 roku między powyższymi gminami, których brzmienie przestanie być 

aktualne w związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. niektórych przepisów 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym. Wymusza to między innymi konieczność 

podpisania bezpośredniej umowy między Organizatorem a  Operatorem na prowadzenie 

lokalnego transportu zbiorowego (obecnie ZGK w Cieszynie Sp. z o.o. wykonuje to zadanie 

tylko na podstawie swojego statutu), a także konieczność współfinansowania przez 

zainteresowane gminy realizacji powierzonego zadania.  

 

W projekcie uchwały proponuje się zawrzeć z gminą Dębowiec porozumienie międzygminne 

w  zakresie przejęcia przez gminę Cieszyn organizacji i  funkcjonowania lokalnego transportu 

zbiorowego na linii komunikacyjnej wychodzącej na obszar gminy Dębowiec i łączącej wyżej 

wskazaną miejscowość z Cieszynem. Szczegółowe warunki realizacji powierzonego zadania 

oraz obliczania i przekazywania rekompensaty zostaną określone w  porozumieniu 

międzygminnym, którego treść będzie dostosowana do wymogów mającego obowiązywać 

prawa. Dodatkowo będą podpisane także umowy o dotację celową w celu sformalizowania 

przekazywania dla gminy Cieszyn należnej rekompensaty. Dokumenty te zostaną podpisane 

przez Burmistrza Miasta na podstawie upoważnienia zawartego w  przedmiotowej uchwale. 

 

Zawarcie porozumienia umożliwi pozostanie powyższego połączenia komunikacyjnego 

w  systemie cieszyńskiej komunikacji miejskiej, a tym samym pozwoli mieszkańcom Gumien 

w dalszym ciągu bez przeszkód komunikować się z miastem Cieszyn (zakłady pracy, szkoły, 

instytucje kultury). Zgodnie z przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym, 

wchodzącymi 1 stycznia 2018 r. oraz na bazie porozumienia, które zostanie zawarte, ustalanie 

wysokości opłat za przejazdy oraz ulg i zwolnień z opłat za przejazdy, określanie przepisów 

porządkowych oraz sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób 

i rzeczy będzie należało do Organizatora, którym będzie Burmistrz Miasta Cieszyn. 

 

Aktualnie obowiązujące porozumienie w sprawie powierzenia realizacji zorganizowania 

i prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego utraci swoją moc z dniem 31 grudnia 2017 r. 

 

 

 

 

 


